
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 
 
 

NR  71/2015/ Ufficio Tecnico  
 
 
 

OGGETTO: Proroga contratti di noleggio discendenti da conve nzione CONSIP relativi 
alle autovetture FIAT PANDA targate EB 028MX – EB 0 33MX – EB 035MX con scadenza in 
data 31/05/2015. Prolungamento di mesi 07 (SETTE) A ssunzione impegno di spesa. 
C.I.G. ZA714CC0F 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con 
la quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 
richiamata la propria determinazione n. 49 del 14/04/2010 con la quale si autorizzava il 

noleggio a lungo termine (60 mesi – 50'000 Km.) di n.03 Fiat Panda, tramite Convenzione 
Consip Noleggio Autoveicoli senza Conducente, con la ditta LEASYS S.p.a. aggiudicataria del 
lotto 1; 

 
atteso che in data 31/05/2015 giungono a naturale scadenza i contratti di noleggio a 

lungo termine relativi alle autovetture Fiat Panda succitate e targate rispettivamente EB 028MX 
– EB 033MX – EB 035MX; 

 
considerato che risulta indispensabile non ridurre ulteriormente il parco autovetture 

alfine di non pregiudicare i servizi erogati ad un’utenza svantaggiata dalla configurazione 
orografica del territorio sul quale il Consorzio deve operare; 

 
atteso che, alfine di evitare che venga a crearsi una situazione di grave difficoltà 

operativa con forti pregiudizi per i servizi istituzionali, occorre per il periodo di tempo 
strettamente necessario per poter attivare nuovi noleggi, in regime di convenzione CONSIP, 
prorogare il noleggio in essere, a parità di condizioni economiche, indicativamente per ulteriori 
07 (SETTE) mesi, ovvero sino al 31/12/2015; 

 



 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 
richiamato il combinato disposto degli artt.7, comma 2, lett.”c” e art.13, comma 4, lett.”e” 

del vigente Regolamento Consortile per i Lavori, le Forniture e i Servizi in Economia; 
 
            visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.;  
 
            visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
             vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s. m. i. ; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
 2) di prolungare di 07 (SETTE) mesi la durata dei contratti di noleggio relativi alle 
autovetture Fiat Panda Targate EB 028MX – EB 033MX – EB 035MX in scadenza il 
31/05/2015, ovvero sino al 31/12/2015 con facoltà di recesso anticipato rispetto alla scadenza, 
nelle more del perfezionamento di nuovi noleggi in regime di convenzione CONSIP; 
 
 3) di impegnare a tal fine la somma di €. 4'147,64 + iva 22%, per un totale di €. 5'060,12, 
sul Tit.1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 04, (Cap.PEG 225) del bilancio di previsione 2015. 
 
 4) di dare atto che vengono rispettati i vincoli di spesa previsti dagli artt. 6, comma 14, 
del D.L. 31.05.2010 n. 78 – misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di 
competitività economica - , convertito con modificazioni nella Legge n 122 del 30/07/2010, e 
dall’art.5, comma 2 del D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 135 
del 07/08/2012 e dall’art.15, comma 1 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 coordinato con la legge di 
conversione n. 89 del 23/06/2014. 
 
 
Susa, 29/05/2015 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

F.TO Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.TO Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Prolung.Contr.Nolegg.FiatPandaEB028MX-EB033MX-EB035MX.doc 


